Press Release

2024年４月 30日

各 位

東海東京フィナンシャル・ホールディングス株式会社

代表取締役会長 石田 建昭

東京都中央区日本橋二丁目５番１号

証券コード 8616  東証プライム・名証プレミア

子会社株式の減損に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2024年 3月期の個別決算において、下記の通り、特別損失を計上することになりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

当社は、2024 年 3 月期の個別決算において、関係会社株式評価損として、1,291 百万円を特別

損失に計上いたしました。これは、当社の連結子会社/株式会社ＴＴデジタル・プラットフォーム

の設立（2019 年）時から先行コスト等が発生しており、「金融商品に関する会計基準」に基づき

同社株式の減損処理を行ったものであります。

２．業績に与える影響

上記子会社株式に係る評価損は、個別財務諸表のみで計上されるものであり、連結決算に

おいては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上

本件に関するお問い合わせは、広報・IR部 03-3517-8618 までお願いいたします。